СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
 ул. Советская дом 2
телефон/факс 8 (30143) 25-125

РЕШЕНИЕ

Улус Бом  	                                        № 75	              от «12» сентября 2023 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Бомское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Мухоршибирский район» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Бомское»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Бомское» Мухоршибирского района, принятый решением от 04.07.2008г. № 68 (в редакции Решений Совета депутатов от 26.11.2009 №29, от 06.10.2010 №46, от 14.11.2011 №68, от 11.03.2013 №104, от 19.07.2013г.№110, от 12.12.2013 №12, от 19.12.2014 №29, от 21.12.2015 №42, от 19.12.2016г.№60,от 31.07.2017г.№69, от 09.01.2018г. №76, от 27.02.2018г. №78,от 29.06.2018г. №84,от 16.01.2019г.№15, от 19.06.2019г. №21, от 16.12.2019г. №26, от 18.05.2020г. №31, от 28.12.2020г. №37, от 17.05.2021г. №44, от 10.12.2021г. №47, от 02.08.2022г.№56, от 16.12.2022г. №61, от 14.04.2023г.№67)
- пункт 7 части 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«7) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
      2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Бомское».
[bookmark: _GoBack]        3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Бомское» «26» сентября 2023 года в 10.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: у. Бом, ул. Советская дом 2.
       4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Бомское» принимаются по адресу: у. Бом, ул. Советская дом 2.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования сельское поселение «Бомское» Б.Б.Тыкшеева.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Бомское»                                           Б.Б.Тыкшеев

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Бомское»                                         Б-Ж.Д.Батуев